

**Roarskilde Invest K/S**  
**Vesterbrogade 33, 1620 København V**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 27 19 95 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

**Henriette Lassen Jordan**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Roarskilde Invest K/S Vesterbrogade 33 1620 København V
	CVR-nr.: 27 19 95 18
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 21. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Monk Henrik Groos
<b>Administrator</b>	Jordan Advokatpartnerselskab
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af ejendommen Hyrdehøj 5, 4000 Roskilde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 1.593 t.kr. mod 1.342 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lejeindtægter	2.130.690	1.931.308
Andre eksterne omkostninger	-197.903	-160.798
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-743.216	-275.207
Værdiregulering af investeringsejendomme	800.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.989.571</b>	<b>1.495.303</b>
Andre finansielle indtægter	13.561	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-410.622	-153.519
<b>Årets resultat</b>	<b>1.592.510</b>	<b>1.341.784</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.592.510	1.341.784
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.592.510</b>	<b>1.341.784</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	21.600.000	20.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.600.000</u>	<u>20.800.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.600.000</u></b>	<b><u>20.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter	22.744	23.823
Tilgodehavender i alt	<u>22.744</u>	<u>23.823</u>
Likvide beholdninger	368.284	477.629
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>391.028</u></b>	<b><u>501.452</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.991.028</u></b>	<b><u>21.301.452</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
3 Stamkapital	3.600.000	3.600.000
Ikke indbetalt stamkapital	-3.600.000	-3.600.000
Overført resultat	14.048.263	13.061.753
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.048.263</b>	<b>13.061.753</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	6.863.977	6.978.870
Gæld til Komplementarselskabet Roarskilde Invest ApS	574.805	541.795
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.438.782	7.520.665
Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	443.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.981	84.469
Anden gæld	225.002	191.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	503.983	719.034
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.942.765</b>	<b>8.239.699</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.991.028</b>	<b>21.301.452</b>
6 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Stamkapital</u>	<u>Ikke indbetalt stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.600.000	-3.600.000	12.892.969	12.892.969
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.341.784	1.341.784
Udloddet	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.173.000</u>	<u>-1.173.000</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.600.000	-3.600.000	13.061.753	13.061.753
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.592.510	1.592.510
Udloddet	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-606.000</u>	<u>-606.000</u>
	<u><b>3.600.000</b></u>	<u><b>-3.600.000</b></u>	<u><b>14.048.263</b></u>	<u><b>14.048.263</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.911	60.200
Andre finansielle omkostninger	<u>346.711</u>	<u>93.319</u>
	<u><b>410.622</b></u>	<u><b>153.519</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	<u>21.846.275</u>	<u>21.846.275</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>21.846.275</b></u>	<u><b>21.846.275</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-1.046.275	-1.046.275
Årets regulering til dagsværdi	<u>800.000</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<u><b>-246.275</b></u>	<u><b>-1.046.275</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>21.600.000</b></u>	<u><b>20.800.000</b></u>

Virksomhedens investeringsejendom er beliggende i Roskilde og er fuldt udlejet som specialskolen, Fjordskolen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet i 2021 og justeret frem til 31. december 2023 på baggrund af markedsudviklingen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav	8,50	8,25

### 3. Stamkapital

Stamkapitalen udgør kr. 3.600.000 fordelt på 8 andele á kr. 450.000, hvoraf andel 1-4 er A-andele (kapitalklasse A), imens andel 5-8 er B-andele (kapitalklasse B).



## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.103.977	7.421.870
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-240.000</u>	<u>-443.000</u>
	<b><u>6.863.977</u></b>	<b><u>6.978.870</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.799.000</u>	<u>5.074.000</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.104 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.600 t.kr.		
Der er tinglyst ejerpantebrev på ejendommen, for 5 mio.kr. Ejerpantebrevet er ikke deponeret til sikkerhed for gældsposter.		
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december		<u>21.600.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>800.000</u>